
BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KALKINMA PROGRAMI BAŞKANI KEMAL DERVİŞ, 
İSTANBUL’ DA YAPILCAK OLAN, 2009 DÜNYA HALK SAĞLIĞI KONGRESİ’ NDE 
BİR KONUŞMA YAPMAK ÜZERE TÜRKİYE’ YE DAVET EDİLDİ.(11 Temmuz 2007) 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (BMKP) Başkanı Kemal DERVİŞ, Türkiye Halk 
Sağlığı Kurumu Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Hikmet PEKCAN tarafından, 11 Temmuz 
2007 tarihinde resmi bir davet mektubu ile 27 Nisan–01 Mayıs 2009 tarihleri arasında, 
İstanbul’ da yapılacak olan 12.Dünya Halk Sağlığı Kongresi’ nde bir konuşma yapmak 
üzere Türkiye’ ye davet etmiştir. 

BMKP Başkanı Kemal DERVİŞ’ in, 15 Ağustos 2005 tarihinde başladığı bu görevi              
15 Ağustos 2009 tarihine kadar sürecektir. Sayın DERVİŞ, Birleşmiş Milletler (BM) sistemi 
içerisinde BM Genel Sekreteri ve Genel Sekreter Yardımcısından sonra en yetkili üçüncü 
kişidir. BMKP gelişmekte olan ülkelerde demokratik yönetimi geliştirmek ve aşırı 
yoksulluğu ortadan kaldırmak için çaba harcayan bağımsız bir fona sahip ve yıllık bütçesi 
3 milyar dolar olan ve 166 farklı ülkedeki personeliyle BM’ nin en büyük kuruluşlarından 
biridir.  

1993 yılında kurulan ve kamu yararına çalışan bir sivil toplum kuruluşu olan 
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu (T.HASAK, www.t-hasak.org),1995 yılından beri Dünya Halk 
Sağlığı Dernekleri Federasyonunun (WFPHA, www.wfpha.org) üyesidir. T.HASAK 
tarafından 2004 yılından beri sürdürülen yoğun çalışma ve çabalar sonucu, 12. Dünya 
Halk Sağlığı Kongresi Türkiye’ ye aldırılmış olup bu konudaki çalışmaları birlikte 
gerçekleştirmek üzere Devlet Kuruluşları, Birleşmiş Milletlere bağlı Kuruluşlar, 
Üniversiteler ve Eğitim Kuruluşları, Sivil Toplum ve Meslek Örgütleri ile Özel Sektör 
Kuruluşları nezdinde sürdürülmektedir. 

27 Nisan–01 Mayıs 2009 tarihleri arasında, İstanbul’ da yapılacak olan 12.Dünya 
Halk Sağlığı Kongresinin başarıyla gerçekleştirilmesi için WFPHA ile birlikte çalışan Türkiye 
Halk Sağlığı Kurumu Yöneticileri, 12–23 Mayıs 2007 tarihleri arasında İsviçre’ nin Cenevre 
kentinde yapılan WFPHA Genel Kurul Toplantısı ile 60.Dünya Sağlık Asamblesine 
katılmışlar ve Dünya Kongresinin hazırlıkları hakkında bilgi sunmuşlar ve çeşitli 
görüşmelerde bulunmuşlardır. WFPHA Genel Kurul Toplantısında alınan kararlardan biri 
de, Kongrenin ana temasının “Making a Difference in Global Public Health: Education, 
Research and Practice” (Küresel Halk Sağlığı Alanında Fark Yaratmak: Eğitim, Araştırma 
ve Uygulama) olarak belirlenmesidir. Diğer önemli bir karar da başta Dünya Sağlık 
Örgütü Genel Direktörü Dr. Margaret CHAN ve UNDP Başkanı Kemal DERVİŞ olmak üzere 
UNICEF, UNFPA, UNIDO, UNEP, FAO, UNHCR, ILO, Dünya Bankası, Uluslararası Göç 
Örgütü-IOM gibi kuruluşların Dünya Halk Sağlığı Kongresi sırasında birer konferans 
vermeleri ve/veya açılış konuşmaları ile tartışma oturumlarına katılmaları için hem Dünya 
Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu hem de Türkiye tarafından davet edilmeleri 
kararlaştırılmıştır. Bu çerçevede ilk davet WFPHA Yöneticileri tarafından Cenevre’ de, 22 
Mayıs 2007 tarihine WHO Genel Direktörü Dr. Margaret CHAN’ e yapılmıştır. 

BMKP Başkanı Kemal DERVİŞ’ in, 11 Temmuz 2007 tarihinde, Ankara’ da Birleşmiş 
Milletler Türkiye Temsilciliğini ziyareti ve BM Kuruluşlarıyla yaptığı toplantısı sırasında; 
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Bekir METİN tarafından 
kendisi ve BM Türkiye Temsilcisi Mahmood AYUB ile görüşerek, 2009 Dünya Halk Sağlığı 
Kongresi hakkında bilgi sunulmuş ve daha önce Türkiye ve Dünya ölçeğinde yapılan 
çalışmalar aktarılmıştır. Ayrıca, Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Hikmet PEKCAN tarafından imzalanan resmi davet mektubu ve Dünya Kongresi 
hakkında hazırlanan özel dosya elden takdim edilmiştir. Dosya içeriği ve görüşme 
sırasında verilen bilgi çerçevesinde, Dünya Kongresinin açılış gününde Sayın 
Cumhurbaşkanımız ve/veya Başbakanımız’ ın da katılacağı açılış töreninde bir konuşma 
yapması, ya da uygun bulacağı bir gün ve saatte bir konferans vermeleri ayrıca,  diğer 
Birleşmiş Milletler Kuruluşları Genel Direktörlerinin söz konusu Dünya Kongresine 
katılımları ve destekleri için katkı vermelerinde destek olması talep edilmiştir. 

http://www.t-hasak.org/
http://www.wfpha.org/


         

BMKP Başkanı Kemal DERVİŞ’ ni Ankara ziyareti sırasında BM Türkiye Temsilcisi Mahmood AYUB, T.HASAK 
Başkan Yardımcısı Bekir METİN ve BM Ankara Temsilciği Koordinatör Yardımcısı ile (11 Temmuz 2007) 

Sayın Kemal DERVİŞ, Dünya Halk Sağlığı Kongresi’ nin bir sivil toplum kuruluşu 
önderliğinde Türkiye’ de yaptırılacak olmasının çok önemli ve anlamlı olduğunu, bu 
çalışmayı destekleyen tüm kurum ve kuruluşları kutladığını, Birleşmiş Milletler 
Kuruluşlarının en üst düzey yöneticilerinin de halk sağlığı gibi önemli bir alanda konuşma 
yapmaları ve bu Dünya Kongresine destek vermeleri için davet edilmelerinin de önemine 
inandığını, bu davet için Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Yöneticilerine teşekkür ederek, 
2009 yılında bu kongrede konuşma yapabileceğini ve gerekli diğer destekleri de 
sağlamaya çalışacağını, Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu ve Türkiye’ nin resmi 
kanaldan göndereceği davetleri de bekleyeceğini ifade ederek, Türkiye’ nin halk sağlığı 
gibi önemli bir konuda gerekli değişimi yaratmaya ve Türkiye Kongre Turizmine katkı 
sağlayacağına inandığını belirterek teşekkür etmiş ve bu alanda çaba sarf edenleri 
kutlamıştır.  

Kısaca Kemal DERVİŞ’ in kısa yaşam öyküsü 

1949 yılında İstanbul' da doğan Kemal DERVİŞ; London School of Economics and 
Political Science’ da Lisans ve Lisansüstü eğitimini yaptı. Doktorasını ise Princeton 
Üniversitesi´nde yaptı. 1973 ve 1977 yılları arasında Orta Doğu Teknik Üniversitesi ve 
Princeton Üniversitesi ekonomi fakültelerinde öğretim görevlisi olarak çalıştı. 1978 yılında 
Dünya Bankası' nda çalışmaya başladı. 1982 yılında Global Endüstri Bölümü Endüstri 
Stratejileri ve Politikası Dairesi Başkanlığı´na atandı. 1986´ya kadar bu görevde kaldı. 
Daha sonra Avrupa, Ortadoğu ve Kuzey Afrika Ekonomi Uzmanları Başkanlığı görevini 
yürüttü. Meslek kariyerinde ve Dünya Bankası bünyesinde hızla yükselen DERVİŞ, Doğu 
Bloku´ nun yıkılmasından sonra Orta ve Doğu Avrupa masalarının başkanlığına getirildi. 
Bu ülkelerin, pazar ekonomisine geçmesine büyük katkı sağlayan DERVİŞ ayni zamanda 
Dünya Bankası ve Avrupa Birliği´nin Bosna Hersek´in yeniden imarı programlarını da 
yönetti. 1996 yılında Orta Avrupa ve Kuzey Afrika´dan Sorumlu Dünya Bankası Başkan 
Yardımcılığı görevine getirildi. Dünya Bankası Orta Avrupa Dairesi Başkanlığını 
yürütürken, Başkan James WOLFENSOHN' un yardımcılığına getirilen DERVİŞ' in bir 
özelliği de, rahmetli Bülent ECEVİT' in bir dönem danışmanlığını da yapmış olmasıdır. 

Dönemin Başbakanı Bülent ECEVİT tarafından Türkiye' ye davet edilen DERVİŞ,          
3 Mart 2001' de Ekonomi’ den Sorumlu Devlet Bakanlığı' na getirildi. Seçim kararının 
alınmasından sonra Ağustos 2002 başlarında istifa etti. 23 Ağustos 2002 tarihinde CHP’ 
ye katıldı. 3 Kasım 2002 tarihinde yapılan seçimlerde CHP' den İstanbul Milletvekili oldu. 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (BMKP) Başkanlığı' na seçilen CHP İstanbul 
Milletvekili Kemal DERVİŞ, 9 Mayıs 2005’ de milletvekilliğinden istifa etti ve 15 Ağustos 
2005 tarihinde New York’ ta 4 yıl sürecek yeni görevine başladı ve halen bu görevi 
sürdürmektedir. 



Kemal DERVİŞ’ in aynı zamanda çeşitli akademik dergilerde ve güncel yayınlarda 
yayımlanmış, matematiksel büyüme modellerinden toplumsal hareketliliğe, makro ticaret 
modellerinden Avrupa’ nın genişlemesi ve denizaşırı ilişkilere kadar birçok konuda 
makalesi bulunmaktadır. (İngilizce, Türkçe, Fransızca ve Almanca dillerinde – DERVİŞ bu 
dört dili de akıcı konuşmakta ve kullanmaktadır) 1982 yılında Cambridge Üniversitesi 
tarafından yayımlanan “Kalkınma Politikaları için Genel Denge Modeli” ve 1980’ de 
yayımlanan kalkınma ekonomisiyle ilgili bir ders kitabının çeşitli bölümlerini yazdı. Küresel 
Kalkınma Merkezi ile ortaklaşa yazdığı kalkınma konuları ve uluslararası kurumsal 
reformlarla ilgili “Daha İyi Bir Küreselleşme” adlı kitabı Mart 2005’ te yayınlandı.  

 

 


